Urbem egressus, Nimphas uenit, et ibi ab Hubaldo Hostiensi episcopo et re-
liquis episcopis et cardinalibus est sollempniter consecratus, et postea Terracinam venit.
Octauianus uero in Urbe aliquantulum demoratus, cum in ea parum posset proficere, Cam-
paniam uenit, et apud Segniam mansit. Rex autem W[ilhelmus], audita promocione pape
Alexandri, nuncios ad eum misit, et eum in patrem et dominum cum suo regno recepit.
Eo tempore Ionathas comes Consie, et Gilbertus comes Grauine, et Boamundus comes
Monopelli, et Rogerius comes, Acerre, et Philippus comes de Sangro, et Rogerius comes
Tricarici, et multi barones cum Melfiensibus et Neapolitanis et quibusdam aliis contra
Maionem ammiratum coniurationem fecerunt, asserentes eum regis esse proditorem et ad
regni dominium aspirare. Quod audiens re W[ilhelmus], quia ammiratum tenere diligebat
et de eo plurimum confidebat, contra eos uehementer est indignatus, et per frequentes
nuncios et litteras eis precipiendo mandauit, ut ab hoc proposito desisterent, quia ipsum
ammiratum pro fideli et legati uiro habebat. Quod ipsi facere neglexerunt dicentes, se am-
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mirati dominium et amministrationem nolle ulterius sustinere. Qua de causa in tota Apulia
guerra maxima et diuisio est exorta. Matheus autem Bonella, qui filiam ammirati in uxorem
iurauerat se ducturum, cum quibusdam aliis baronibus Sicilie huic coniurationi, licet occulte,
fauebat. Promissum enim illi erat a comitibus, quod si ammiratum occideret, Clementiam
comitissam Catanzarii illi darent in uxorem. Qua spe et promissione ille succensus, sub
occasione fidelitatis regie, de occidendo ammirato cepit esse sollicitus. Cumque ammiratus
ab amicis suis super hoc esset sepe premonitus, tum pro parentela que inter eos contracta
erat, tum pro multis beneficiis que illi contulerat, hoc credere recusauit. Dum autem in
uigilia beati Martini ammiratus a uisitando Panormitano archiepiscopo inchoata iam nocte
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reuerteretur, Matheus Bonella positis insidiis in uia, que est iusta portam beate Agathe, ei
obuiam uenit, et illum ense percutiens interfecit, et eadem nocte a Panormo exiens ad suam
terram confugit. Quo cognito, rex W[ilhelmus] multum turbatus est, et condoluit, sed quia
tumultus propter hoc erat in ciuitate, et Matheus Bonella habebat sociam multitudinem dis-
simulauit dolorem et uisus est mortem ammirati equanimiter tolerasse. Unde uxorem eius
et filios, sorores et fratrem, et omnes res eorum capi precepit. Post hec rogatus a multis,
Matheum Bonellam quodammodo in suo amore recepit. Barones autem et multi de populo,
qui in hoc facto socii Mathei fuerant, cognoscentes hoc regi manifestum esse pariter et mo-
lestum, ceperunt ualde timere ne rex temporis oportunitate inuenta in eos de hoc facto
acriter uindicaret. Quare ceperunt secum et cum quibusdam aliis priuatim deliberare, qua-
liter regem caperent uel morte dampnarent; quod factum est. Nam adueniente prima quinta
feria quadragesime, dum rex uellet ad audiendam missam pergere, consentiente castellano
et seruientibus, carceres sunt aperti, et comes W[ilhelmus] de Principatu et Riccardus de
Mandra et Alexander Monachus et multi alii prisones subito exeuntes carcerem, arreptis
armis, ceperunt insilire palatium. Multi etiam de solidariis et de populo huius coniurationis
socii prisonibus sunt adiuncti, et ceperunt eos in expugnando palatio adiuuare. Rex autem
huius rei nescius et ignarus et de tam repentino casu attonitus, ad fenestram turris Pisane
uenit, et quosque transeuntes cepit ad suum auxilium conuocare. Sed cum nullus esset qui
succurreret, captum est palatium nemine repugnante, et rex magna parte expoliatum. Sed
(et) rex ipse captus est et in carcere positus, regina quoque cum filiis suis in quadam camera
honeste (est) custodita. Prisones uero Roggerium ducem Apulie, filium regis, imponentes
equo per totam ciuitatem Panormi circumduxerunt, uolentes per hoc populi sedare tumultum.
Quo facto, adveniente nocte, prisones clausere palatium nec aliquem absque suo consensu
illuc ingredi permiserunt. Facto uero mane, die ueneris, iterum Roggerium ducem per ci-
uitatem equitare fecerunt. Interea inter Sarracenos et christianos eiusdem ciuitatis bellum
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maximum est exortum, et multi de Sarracenis mortui sunt et expoliati. Adueniente autem
nocte sabbati, W[ilhelmus] comes de Principatu et Tancredus comes de Lycia cum quibus-
dam aliis ad Matheum Bonellam, qui huius coniurationis caput extiterat et tunc erat apud
Mestrectam, uelociter iuerunt, et ipsum cum sua militia Panormum festinanter adducerunt;
timebant enim, quod euenit, ne si diu moram facerent, rex, qui iniuste captus fuerat, auxilio
populi de eorum manibus tolleretur. Die uero sabbati Romoaldus Salernitanus et Robbertus
Messanensis archiepiscopi, et Riccardus Siracusanus electus, et Tustinus Mazariensis epi-
scopus, uidentes regem iniuste captum et